
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615372

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE  18 marzo 2016, n. 179
Avviso MISURA 2-B: Reinserimento di giovani 15-18enni in percorsi formativi.  A.D. n. 1522 del 
10/11/2015, BURP. n. 147 del 12/11/2015. APPROVAZIONE GRADUATORIE.

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-
zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/07/2015 n. 443;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi 
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

Vista la relazione di seguito riportata:
Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 974 del 20/05/2014 è stato approvato lo schema di convenzione 

tra il Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del lavoro e la Regione Puglia 
per l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di Organismo Intermedio del PON YEI.

La Convenzione è stata sottoscritta dalla Dirigente del Servizio Autorità di Gestione P.O FSE e dal Ministero 
del lavoro e delle Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del lavoro in data 09/06/2014.

Il Piano di Attuazione Regionale della Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in quali-
tà  di  Organismo  Intermedio  del  PON  YEI, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1148 del 
04/06/2014, prevede la realizzazione di diverse tipologie di percorsi, che si pongono la finalità di favorire 
l’inserimento dei giovani nel mercato del lavoro attraverso l’utilizzo integrato di una serie di strumenti, il cui 
impiego sinergico intende concorrere alla finalità di ridurre il gap tra giovani e occupazione.

Già con Deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 01/08/2014 si è proceduto a demandare alla Dirigente 
del Servizio Autorità di Gestione P.0 FSE l’adozione e la pubblicazione di un Avviso multimisura per l’attuazio-
ne delle misure previste dal Piano Regionale della Garanzia Giovani, anche al fine di garantire il necessario 
raccordo con la programmazione FSE 2014/2020, con riferimento alle misure:  
1-C	 Orientamento specialistico o di II livello
2-A 	 Formazione mirata all’inserimento lavorativo
3 	 Accompagnamento al lavoro
5 	 Tirocinio extra-curriculare, anche in mobilità geografica
8. 	 Mobilità professionale transnazionale e territoriale.

Con atto dirigenziale n. 1522 del 10/11/2015, BURP. n. 147 del 12/11/2015, è stato approvato l’AVVISO 
per la PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISURA 2-B: Reinserimento di 
giovani 15-18enni in percorsi formativi. 

L’avviso si ricollega al Programma di interventi per le politiche giovanili approvato con la succitata Delibe-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15373

razione n. 1148 del 04/06/2014, pubblicata sul BURP n. 82 del 02/07/2014, al fine di rimotivare allo studio e 
favorire il rientro di giovani in percorsi formativi per il conseguimento di una qualifica professionale e/o di un 
diploma, per la selezione di:
1)	 percorsi di potenziamento/acquisizione di competenze, articolati in moduli certificabili, anche perso-

nalizzati, caratterizzati da contenuti didattico-formativi innovativi ed attraenti, comunque riferibili a 
competenze di base, trasversali e tecnico-professionali che caratterizzano i  diversi percorsi di qualifica 
triennale, in cui particolare attenzione sia dedicata all’apprendimento in contesti anche diversi da quel-
lo d’aula e centrati su attività di didattica laboratoriale o sull’esperienza in azienda, per un totale di 500 
ore e con il rilascio di competenze certificate;

2)	  corsi di qualifica professionale di 900 ore al fine di acquisire un attestato professionale, valido su tutto 
il territorio nazionale ed europeo, spendibile nel mercato del lavoro.

In esito al succitato Avviso MISURA 2-B: Reinserimento di giovani 15-18enni in percorsi formativi, in 
via telematica attraverso la procedura on line all’indirizzo www.sistema.puglia.it, nella sezione Formazione 
Professionale, sono pervenute, entro il termine di scadenza (ore 13.30 del 02/02/2016) n. 75 istanze com-
plessivamente. 

Si è quindi proceduto alla valutazione delle 75 proposte, effettuata da un nucleo di valutazione istitui-
to presso la Sezione Formazione Professionale con A.D. n. 73 del 04/02/2016 e successivo A.D. n. 98 del 
17/02/2016, articolata, ai sensi del paragrafo H) dell’AVVISO, nelle fasi di valutazione di ammissibilità e valu-
tazione di merito.

A chiusura delle operazioni di valutazione di ammissibilità, è stato redatto e sottoscritto dai funzionari 
interessati un apposito verbale di ammissibilità dal quale risulta che delle n. 75 istanze presentate da 75 
soggetti proponenti:
-	 n. 72 istanze  sono state dichiarate ammesse alla valutazione di merito;
-	 n. 3 istanze sono state dichiarate non ammesse alla valutazione di merito per le motivazioni analiticamente 

riportate nell’Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
A chiusura delle operazioni di valutazione di merito, è stato redatto e sottoscritto dai funzionari interessati 

un apposito verbale di merito dal quale risulta che le n. 72 istanze ammesse alla valutazione corrispondono 
a n. 72 proposte progettuali, vale a dire “una sola proposta progettuale  completa (900ore + 500ore), come 
esplicitato al paragrafo D) dell’Avviso:
-	 n. 72 proposte progettuali sono risultate idonee, e quindi finanziabili, avendo conseguito un punteggio 

uguale o superiore al valore di soglia (60 punti) (paragrafo H) dell’avviso.
Il paragrafo D)  Soggetti ammessi alla presentazione dei progetti, dell’Avviso recitava testualmente: 
“Possono presentare le proposte progettuali ATI/ATS così costituite: 

a)	 almeno un organismo di formazione accreditato o accreditando per lo svolgimento dell’attività di “Obbli-
go d’istruzione/diritto-dovere” presso la Regione Puglia alla data di presentazione della domanda del 
presente avviso

b)	 almeno un  Istituto Tecnico o un  Istituto Professionale del territorio regionale. 
	 Alle ATI/ATS  possono altresì partecipare: 
c)	 altri organismi accreditati ai sensi della D.G.R. 195/2012 e s.m.i.; soggetti appartenenti al mondo delle 

imprese (anche artigianali); associazioni scientifiche senza scopo di lucro aventi personalità giuridica che 
si occupano di orientamento e promozione dei talenti.
Il soggetto capofila dell’ ATI/ATS deve essere necessariamente individuato tra soggetti appartenenti alle 

tipologie a) o b)”.
Giova precisare che qualora in graduatoria dovessero risultare assegnatari di progetti organismi accre-

ditandi, la Sezione Formazione Professionale di riserva di far sottoscrivere l’Atto Unilaterale d’Obbligo a 
chiusura positiva del procedimento di accreditamento.

Il paragrafo C) dell’avviso ha previsto che: 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615374

“Le risorse complessive previste per la misura saranno ripartite tra gli ambiti provinciali in percentuale pro-
porzionale  al numero di NEET , target della presente misura,  iscritti a Garanzia Giovani. I progetti ammessi 
saranno finanziati fino ad esaurimento delle risorse disponibili, sulla base di graduatorie formulate su base 
provinciale. Le graduatorie resteranno aperte per lo scorrimento qualora vengano individuate ulteriori risorse 
finanziarie.”

Pertanto, INNOVAPUGLIA,  Società che ha gestito la procedura on line relativa all’Avviso Misura 2b – Ga-
ranzia Giovani– all’indirizzo www.sistema.puglia.it nella sezione Formazione Professionale (link diretto: www.
sistema.puglia.it/misura2bgaranziagiovani), in data 09/02/2016 ha inviato comunicazione, acquisita alla Se-
zione Formazione Professionale con il prot. n. AOO_137/15/03/2016-0004346 del numero di NEET,  iscritti 
a Garanzia Giovani, suddivisi per ambito provinciale, che ha determinato la conseguente ripartizione del 
finanziamento complessivamente disponibile (euro 10.800.000,00) tra le Province, sulla base della relativa 
incidenza percentuale, così come si rileva dalla seguente tabella:

Prov
giovani 15-19 non 

compiuti
DISPONIBILITA

BA 465 20,81% 2.246.979,87

BR 216 9,66% 1.043.758,39

BT 348 15,57% 1.681.610,74

FG 350 15,66% 1.691.275,17

LE 456 20,40% 2.203.489,93

TA 400 17,90% 1.932.885,91

TOTALE 2235 10.800.000,00

Il paragrafo I) dell’avviso ha previsto che: 
“Qualora nelle graduatorie provinciali residuino somme ancora utilizzabili ma non sufficienti a coprire l’in-

tero costo di un altro corso, si procederà a cumulare tali importi e ad attribuire l’attività a quella provincia cui 
avanzano risorse finanziarie percentualmente maggiori rispetto al finanziamento assegnato.”

Pertanto, dei n. 72 progetti valutati e risultati idonei, n. 61 progetti hanno trovato capienza nelle risorse 
complessivamente disponibili, e quindi vengono finanziati.

Tali graduatorie sono allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali (Allegato “B”).
Con il presente atto, pertanto, si approvano le n. 6 graduatorie indicate innanzi, specificando che gli inter-

venti ammissibili a finanziamento sono così suddivisi:

Graduatoria Provincia N° Progetti Costo

BARI 14 2.477.862,30

BAT 4 703.376,20

BRINDISI 6 1.099.373,00

FOGGIA 11 1.977.057,80

LECCE 14 2.465.492,00

TARANTO 12 2.063.235,10

Totale 61 € 10.786.396,40

Ai sensi del paragrafo J) dell’Avviso, gli obblighi del soggetto attuatore saranno precisati nell’Atto Unilate-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15375

rale d’obbligo che verrà approvato dall’Amministrazione regionale con successivo atto.
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del 

Servizio Formazione Professionale.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
La spesa di cui al presente atto trova copertura nel Decreto Direttoriale del Ministero del lavoro e delle 

Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del Lavoro, n. 237/Segr. D.G./2014 del 04/04/2014, con cui 
sono state ripartite le risorse del “Piano di attuazione italiano della Garanzia per i Giovani” tra le Regioni 
e la Provincia Autonoma di Trento.

La  gestione  delle  risorse,  di  cui  al  predetto Decreto, avverrà direttamente da parte dell’Ammi-
nistrazione  Centrale,  come  previsto  all’art.  11, comma 1, punto a), dello schema di convenzione tra 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – DG Politiche Attive e Passive del lavoro, e pertanto, gli 
adempimenti finanziari non comportano registrazioni a valere sul bilancio regionale.
							         

                                                                                                           La Dirigente della  Sezione                   
                                                                                                  Dott.ssa  Anna Lobosco

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

•	di dare atto che con A.D. n. 1522 del 10/11/2015, BURP. n. 147 del 12/11/2015, è stato approvato 
l’AVVISO per la PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISURA 2-B: 
Reinserimento di giovani 15-18enni in percorsi formativi

•	di approvare le risultanze della valutazione delle proposte pervenute on line entro il termine di scadenza 
per la presentazione (ore 13.30 del 02/09/2015), effettuata da un nucleo di valutazione istituito presso 
la Sezione Formazione Professionale e composto da funzionari della stessa  Sezione, articolata secondo 
quanto previsto al paragrafo H) dell’avviso;

•	di approvare l’elenco delle istanze ammesse e non ammesse alla valutazione di merito, (allegato “A”), 
composto da n. 3 pagine, che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

•	di approvare n. 6 graduatorie, suddivise per provincia così come stabilito al paragrafo I) dell’avviso, 
redatte sulla base dei punteggi assegnati a ciascun progetto, (allegato “B”), composto da n. 13 pagine 
che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

•	di dare atto che, qualora in graduatoria dovessero risultare assegnatari di progetti organismi accreditandi 
la Sezione Formazione Professionale di riserva di far sottoscrivere l’Atto Unilaterale d’Obbligo a chiusura 
positiva del procedimento di accreditamento;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615376

•	di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con i 
relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n. 13/1994.

Il presente provvedimento, composto da n. 6 pagine, più:
-	 l’Allegato “A” composto da n. 3 pagine, 

-	 l’Allegato “B” composto da n. 13 pagine, per complessive n. 22 pagine è redatto in unico esemplare ed è 
immediatamente esecutivo:

-	 sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;

-	 sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministra-
zione Trasparente”;

-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;

-	 sarà pubblicato  con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6, della 
L.R. n. 13/1994;

-	 sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica; 
all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici del Servizio  per gli  adempimenti di competenza.

                                                                                 
                                                                                                     La Dirigente della  Sezione 

								                 Formazione Professionale 
                                                                                                                  Dott.ssa  Anna Lobosco



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15377

Allegato "A"

N Sogge&o	
  Proponente
Codice	
  
Pra2ca

Ammesso
Proge6	
  
Presenta2

Proge6	
  
Ammessi

Mo2vazioni

1 "ASSIForm"	
  	
  Ente	
  di	
  Formazione	
  Professionale 4N9Y4L1 SI 1 1

2 A.B.A.P.	
  	
  Associazione	
  Biologi	
  Ambientalis2	
  Pugliesi FU2EPE5 NO 1 0

L'Organismo	
  di	
  formazione	
  ha	
  so=oscri=o	
  dichiarazione	
  d'inten@	
  a	
  
cos@tuire	
  ATI/ATS	
  con	
  un	
  Is@tuto	
  scolas@co	
  già	
  presente	
  in	
  altro	
  
ATI/ATS	
  (in	
  difformità	
  con	
  quanto	
  esplicitato	
  al	
  paragrafo	
  D	
  
dell'Avviso:	
  "E’	
  fa=o	
  divieto	
  a	
  tuR	
  i	
  soggeR	
  proponen@	
  	
  di	
  
presentare	
  proposta/e	
  proge=uali	
  in	
  più	
  di	
  un’ATI/ATS.	
  In	
  caso	
  di	
  
violazione	
  saranno	
  annullate	
  tu=e	
  le	
  proposte	
  proge=uali	
  nelle	
  
quali	
  figura	
  il	
  medesimo	
  sogge=o"

3 A.F.G.	
  (ASSOCIAZIONE	
  di	
  FORMAZIONE	
  GLOBALE) QHOXA29 SI 1 1

4
A.N.S.I.	
  COMITATO	
  DI	
  COORDINAMENTO	
  CITTADINO	
  
DI	
  TRANI

U0BNRI4 SI 1 1

5
Adsum,	
  Associazione	
  Culturale	
  di	
  Formazione	
  e	
  
Promozione

2CBCAL5 SI 1 1

6
AGENZIA	
  FORMATIVA	
  PER	
  IL	
  MEZZOGIORNO	
  
AGE.FOR.M.

H6WM5M2 NO 1 0

L'Organismo	
  di	
  formazione	
  ha	
  so=oscri=o	
  dichiarazione	
  d'inten@	
  a	
  
cos@tuire	
  ATI/ATS	
  con	
  un	
  Is@tuto	
  scolas@co	
  già	
  presente	
  in	
  altro	
  
ATI/ATS	
  (in	
  difformità	
  con	
  quanto	
  esplicitato	
  al	
  paragrafo	
  D	
  
dell'Avviso:	
  "E’	
  fa=o	
  divieto	
  a	
  tuR	
  i	
  soggeR	
  proponen@	
  	
  di	
  
presentare	
  proposta/e	
  proge=uali	
  in	
  più	
  di	
  un’ATI/ATS.	
  In	
  caso	
  di	
  
violazione	
  saranno	
  annullate	
  tu=e	
  le	
  proposte	
  proge=uali	
  nelle	
  
quali	
  figura	
  il	
  medesimo	
  sogge=o"

7 Agenzia	
  Forma2va	
  Ulisse X9DF9T4 SI 1 1

8
AMCOL	
  	
  -­‐ASSOCIAZIONE	
  PER	
  LA	
  MULTIMEDIALITA'	
  
DELLE	
  COMUNITA'	
  E	
  DELLE	
  ORGANIZZAZIONI	
  DEI	
  
LAVORATORI

QXSFNX2 SI 1 1

9 Asesi	
  (Associazione	
  Servizi	
  Sindacali) 8KTS687 SI 1 1
10 Assformez Z5FO3V6 SI 1 1
11 Associazione	
  Abigar	
  Trani 19Q6713 SI 1 1
12 ASSOCIAZIONE	
  ALICANTES JEJDTV8 SI 1 1
13 ASSOCIAZIONE	
  CAMPUS	
  FORMAZIONE	
  E	
  LAVORO SKTMAM1 SI 1 1
14 ASSOCIAZIONE	
  CULTURALE	
  ACUTO STRVGS4 SI 1 1
15 Associazione	
  Dante	
  Alighieri 1CA2KS5 SI 1 1
16 ASSOCIAZIONE	
  FORMARE	
  PUGLIA 1TJDHD1 SI 1 1
17 ASSOCIAZIONE	
  FORMAZIONE 8GK0QW7 SI 1 1

18
ASSOCIAZIONE	
  I	
  CARE	
  FORMAZIONE	
  E	
  SVILUPPO	
  
ONLUS

U6GHEE1 SI 1 1

19 ASSOCIAZIONE	
  IL	
  TRATTO	
  DI	
  UNIONE PFNW4B4 NO 1 0
L'organismo,	
  capofila	
  del	
  cos@tuendo	
  ATI/ATS,	
  non	
  è	
  accreditato	
  
per	
  l'Obbligo	
  d'Istruzione	
  -­‐	
  Diri=o/Dovere	
  (paragrafo	
  D)	
  dell'Avviso

20 ASSOCIAZIONE	
  IRSEF ST13R95 SI 1 1
21 ASSOCIAZIONE	
  KRONOS YXSKQ83 SI 1 1
22 ASSOCIAZIONE	
  MAGNAGRECIA	
  FORMAZIONE IX1WLV6 SI 1 1

23
Associazione	
  Monte	
  Celano	
  Ente	
  di	
  Formazione	
  
Onlus

0EH7X54 SI 1 1

24 Associazione	
  OPRA	
  FORMAZIONE 4337SM4 SI 1 1

25
Associazione	
  per	
  la	
  Formazione	
  Professionale	
  
Quasar

WQY7S32 SI 1 1

26 Associazione	
  Ploteus	
  Impresa	
  Sociale 4NL6GV9 SI 1 1
27 Associazione	
  Santa	
  Cecilia	
  Onlus 8RD3OD1 SI 1 1
28 ASSOCIAZIONE	
  SCUOLE	
  E	
  LAVORO	
  (A.SC.LA.) IYDDVD3 SI 1 1

29
C.I.F.I.R.	
  	
  CENTRI	
  ISTRUZIONE	
  FORMAZIONE	
  ISTITUTI	
  
ROGAZIONISITI

5GMPNS2 SI 1 1

30 Calasanzio	
  Cultura	
  e	
  Formazione BZA1CJ4 SI 1 1

31
CeLIPS	
  (Cultura	
  e	
  Lavoro	
  Is2tu2	
  Preziosissimo	
  
Sangue)

3W6SW62 SI 1 1

32
CENTRO	
  DI	
  FORMAZIONE	
  ED	
  ORIENTAMENTO	
  
PROFESSIONALE	
  "PADRE	
  PIO"

R2YRHJ3 SI 1 1

33
Centro	
  di	
  Formazione	
  ed	
  Orientamento	
  
Professionale	
  Don	
  Tonino	
  Bello

GUO9GX7 SI 1 1

34
Centro	
  Professionale	
  di	
  Formazione	
  &	
  Ricerca	
  
APULIA

DMSJ8X7 SI 1 1

35 CENTRO	
  STUDI	
  LEVANTE 1ANVUG2 SI 1 1
36 CIOFS/FP-­‐Puglia T7FR9F0 SI 1 1
37 Circolo	
  Culturale	
  'Enrico	
  Fermi' HC2EKD4 SI 1 1
38 CNIPA	
  PUGLIA JWRA2E1 SI 1 1
39 CNOS-­‐FAP	
  Regione	
  Puglia 64TQ813 SI 1 1

GARANZIA GIOVANI
Avviso MISURA 2-B: Reinserimento di giovani 15-18enni in percorsi formativi

ELENCO ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE

         REGIONE PUGLIA
         Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro

         Sezione Formazione Professionale



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615378

Allegato "A"

N Sogge&o	
  Proponente
Codice	
  
Pra2ca

Ammesso
Proge6	
  
Presenta2

Proge6	
  
Ammessi

Mo2vazioni

GARANZIA GIOVANI
Avviso MISURA 2-B: Reinserimento di giovani 15-18enni in percorsi formativi

ELENCO ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE

         REGIONE PUGLIA
         Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro

         Sezione Formazione Professionale

40 D.ANTHEA	
  ONLUS W58IV49 SI 1 1
41 En.A.P.	
  Puglia VWWQVJ8 SI 1 1
42 En.F.A.S	
  -­‐	
  Ente	
  di	
  Formazione	
  Assistenza	
  e	
  Sviluppo G5PAAD0 SI 1 1

43
ENAC	
  PUGLIA	
  -­‐	
  Ente	
  di	
  formazione	
  canossiano	
  "C.	
  
Figliolia"

QXNY2O3 SI 1 1

44 ENAIP	
  Impresa	
  Sociale	
  srl MB0KDG4 SI 1 1
45 ENFAP	
  PUGLIA 1TYMBE3 SI 1 1

46
ENTE	
  PUGLIESE	
  PER	
  LA	
  CULTURA	
  POPOLARE	
  E	
  
L'EDUCAZIONE	
  PROFESSIONALE

OAS0XP5 SI 1 1

47
ENTE	
  SCUOLA	
  EDILE	
  PER	
  L'INDUSTRIA	
  EDILIZIA	
  ED	
  
AFFINI	
  DELLA	
  PROVINCIA	
  DI	
  TARANTO

WGQ0IX5 SI 1 1

48 Ente	
  Scuola	
  Edili	
  della	
  Provincia	
  di	
  Brindisi MY5CF24 SI 1 1
49 FO.R.UM	
  Formazione	
  Risorse	
  Umane XJQSVN4 SI 1 1
50 FONDAZIONE	
  LE	
  COSTANTINE C3WU8B7 SI 1 1
51 Format	
  -­‐	
  Ente	
  di	
  Formazione	
  Dauno Y186BD9 SI 1 1
52 Formedil-­‐Bari 3318AL7 SI 1 1
53 GDF	
  CORRADO 3U96FH5 SI 1 1
54 GES.FOR. 8DD9K77 SI 1 1
55 Gold	
  Formazione	
  Srl CCSN3P3 SI 1 1
56 HOMINES	
  NOVI TGLHJO2 SI 1 1
57 I.I.P.	
  -­‐	
  Is2tuto	
  d'Istruzione	
  Professionale JM7LX68 SI 1 1

58
I.I.S.S.	
  "Marco	
  Polo"	
  -­‐	
  Liceo	
  Linguis2co	
  e	
  Is2tuto	
  
Tecnico	
  Economico	
  Statale	
  -­‐	
  Bari

XIXFOR5 SI 1 1

59
I.R.A.P.L.	
  -­‐	
  Is2tuto	
  Regionale	
  Addestramento	
  
Perfezionamento	
  Lavoratori

PBX2NW2 SI 1 1

60
I.R.F.I.P.	
  -­‐	
  ISTITUTO	
  RELIGIOSO	
  DI	
  FORMAZIONE	
  ED	
  
ISTRUZIONE	
  PROFESSIONALE

FH66T74 SI 1 1

61
I.R.S.E.A.	
  -­‐	
  ISTITUTO	
  DI	
  RICERCHE	
  SOCIALI,	
  
ECONOMICHE	
  ED	
  AMBIENTALI

X9ADH42 SI 1 1

62 I.T.O.	
  S.R.L.	
  (ISTITUTO	
  TECNICO	
  ORION) PR3RPV2 SI 1 1

63
Is2tuto	
  di	
  istruzione	
  secondaria	
  superiore	
  "Galileo	
  
Ferraris"

64CT8M3 SI 1 1

64
ISTITUTO	
  SUPERIORE	
  DI	
  PUBBLICA	
  
AMMINISTRAZIOMNE

QU7XFL8 SI 1 1

65 KHE	
  Società	
  Coopera2va PXSEYO3 SI 1 1
66 Leader	
  Società	
  Coopera2va	
  Consor2le P317U27 SI 1 1
67 LOGOS	
  FTS	
  -­‐	
  Formazione,	
  Turismo,	
  Sviluppo EMFGKT8 SI 1 1
68 MAURO	
  PERRONE F8D86U4 SI 1 1
69 METROPOLIS	
  Consorzio	
  di	
  Coopera2ve	
  Sociali	
  a	
  r.l. ACYM4F5 SI 1 1
70 Nuovi	
  orizzon2	
  soc.	
  coop.	
  soc. ZJCMHT6 SI 1 1
71 Oratorio	
  "Ci&adella	
  dell'Immacolata"	
  ONLUS 8EKRVW9 SI 1 1
72 PROGRAMMA	
  SVILUPPO ONICZX4 SI 1 1
73 Sirio	
  Sviluppo	
  e	
  Formazione	
  Onlus ELRXW96 SI 1 1
74 Unisco	
  Network	
  per	
  lo	
  sviluppo	
  locale TD93EL2 SI 1 1
75 www.in.formazione.it 0MYBN57 SI 1 1

75 72



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15379

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

1
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
FO

RM
A
ZI
O
N
E

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
se
4
or
e	
  

ve
nd
ite

	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  
la
	
  

co
m
m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  	
  d
el
la
	
  p
an
ifi
ca
zi
on

e/
pa
s>
cc
er
ia
	
  

(9
00
	
  o
re
)

N
oc
i	
  (
BA

)	
  7
00
15
	
  -­‐	
  

Pi
az
za
	
  P
ap
a	
  

G
io
va
nn

i	
  P
ao
lo
	
  II
	
  n
.	
  

8

BA
36

18
3.
96
0,
00

8G
K0
Q
W
7

93
18
3.
96
0,
00

SI

2
U
ni
sc
o	
  
N
et
w
or
k	
  
pe
r	
  
lo
	
  s
vi
lu
pp

o	
  
lo
ca
le

A
<
va
M
en
te
	
  S
oc
ia
le
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
le
	
  

a<
vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a	
  
fa
m
ili
ar
e	
  
al
l'i
nf
an
zi
a	
  
(9
00
	
  o
re
)

Ba
ri
	
  (B

A
)	
  7
01
22
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
N
ic
co
lò
	
  P
ic
ci
nn
i	
  

24
BA

36
17
7.
81
8,
20

TD
93
EL
2

88
36
1.
77
8,
20

SI

3
A
.F
.G
.	
  (
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
di
	
  

FO
RM

A
ZI
O
N
E	
  
G
LO

BA
LE
)

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  A
I	
  S
ER
VI
ZI
	
  D
I	
  V
EN

D
IT
A
	
  	
  (
50
0	
  
or
e)
	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  e
	
  la
	
  

co
m
m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  d
i	
  c
ar
ne
	
  e
	
  s
al
um

i	
  (
90
0	
  
or
e)

Sa
nt
er
am

o	
  
In
	
  C
ol
le
	
  

(B
A
)	
  7
30
29
	
  -­‐	
  
VI
A
	
  A
.	
  

M
O
RO

	
  1
/3

BA
36

18
3.
96
0,
00

Q
H
O
XA

29
85

54
5.
73
8,
20

SI

4
CE
N
TR
O
	
  S
TU

D
I	
  L
EV
A
N
TE

"M
A
N
I	
  I
N
	
  P
A
ST
A
"	
  
Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
ne
l	
  

se
4
or
e	
  
de
lla
	
  r
is
to
ra
zi
on

e	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

l'a
pp
ro
vv
ig
io
na
m
en
to
	
  d
el
la
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  c
on

se
rv
az
io
ne
	
  e
	
  tr
a4

am
en
to
	
  

de
lle
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  
la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
de
i	
  p
as
>	
  
(9
00
	
  o
re
)

M
ol
fe
4
a	
  
(B
A
)	
  

70
05
6	
  
-­‐	
  P
IA
ZZ
A
	
  

A
LD
O
	
  M

O
RO

	
  1
6

BA
27

17
9.
40
0,
00

1A
N
VU

G
2

81
72
5.
13
8,
20

SI

5
A
ss
oc
ia
zi
on

e	
  
pe
r	
  
la
	
  F
or
m
az
io
ne
	
  

Pr
of
es
si
on

al
e	
  
Q
ua
sa
r

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
	
  O
pe
ra
to
re
	
  

de
lla
	
  tr
as
fo
rm

az
io
ne
	
  a
gr
oa
lim

en
ta
re
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  tr
as
fo
rm

az
io
ne
,	
  l
av
or
az
io
ne
	
  e
	
  

co
nf
ez
io
na
m
en
to
	
  d
i	
  p
ro
do

<
	
  a
gr
oa
lim

en
ta
ri
	
  (9
00
	
  o
re
)

Pu
>g
na
no

	
  (B
A
)	
  

70
01
7	
  
-­‐	
  V

ia
	
  M

ar
>r
i	
  

de
lle
	
  F
oi
be
	
  n
.	
  1

BA
36

16
5.
09
5,
90

W
Q
Y7
S3
2

80
89
0.
23
4,
10

SI

6
D
.A
N
TH

EA
	
  O
N
LU
S

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  D
EL
LA
	
  R
IS
TO

RA
ZI
O
N
E	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  l'
ap
pr
ov
vi
gi
on

am
en
to
	
  d
el
la
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  

co
ns
er
va
zi
on

e	
  
e	
  
tr
a4

am
en
to
	
  d
el
le
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  
la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
e	
  
di
st
ri
bu
zi
on

e	
  
di
	
  p
ie
ta
nz
e	
  
e	
  
be
va
nd
e	
  
(9
00
	
  o
re
)

M
od

ug
no

	
  (B
A
)	
  

70
02
6	
  
-­‐	
  D

.A
N
TH

EA
	
  

AG
EN

ZI
A
	
  

FO
RM

AT
IV
A
	
  -­‐	
  
V.
LE
	
  

D
EL
LA
	
  R
EP
U
BB

LI
CA

	
  
an
g.
	
  V
IA
	
  P
A
RA

D
IS
O

BA
36

16
5.
53
4,
60

W
58
IV
49

80
1.
05
5.
76
8,
70

SI

7
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
KR

O
N
O
S

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
pe
r	
  
la
	
  

fig
ur
a	
  
pr
of
es
si
on

al
e	
  
di
	
  O
pe
ra
to
re
	
  a
i	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  p
ro
m
oz
io
ne
	
  e
	
  

ac
co
gl
ie
nz
a,
	
  in
d.
	
  1
	
  s
tr
u4

ur
e	
  
re
ce
<
ve
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  l'
ac
co
gl
ie
nz
a/
ac
co
m
pa
gn
am

en
to
	
  in
	
  

m
an
ife
st
az
io
ni
	
  c
on

gr
es
su
al
i,	
  
fie
re
,	
  c
on
ve
gn
i	
  (
ho

st
es
s)
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ba
ri
	
  (B

A
)	
  7
01
24
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  B
U
CC

A
RI
,	
  1
17

BA
36

18
3.
96
0,
00

YX
SK
Q
83

77
1.
23
9.
72
8,
70

SI

8
M
ET
RO

PO
LI
S	
  
Co
ns
or
zi
o	
  
di
	
  

Co
op

er
a9

ve
	
  S
oc
ia
li	
  
a	
  
r.l
.

IM
M
AG

IN
I	
  I
N
	
  C
O
RS
O
.	
  P
er
co
rs
o	
  
di
	
  a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
ne
l	
  

se
4
or
e	
  
de
lla
	
  g
ra
fic
a	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
le
	
  a
<
vi
tà
	
  

di
	
  a
ss
is
te
nz
a	
  
fa
m
ili
ar
e	
  
al
l'i
nf
an
zi
a	
  
(9
00
	
  o
re
)

M
ol
fe
4
a	
  
(B
A
)	
  

70
05
6	
  
-­‐	
  V

IA
	
  A
LB
A
	
  2
	
  

IN
TE
RN

O
	
  8

BA
27

17
9.
40
0,
00

AC
YM

4F
5

73
1.
41
9.
12
8,
70

SI

9
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
CU

LT
U
RA

LE
	
  

A
CU

TO

L'
A
RT
E	
  
D
EL
L'
AC

CO
G
LI
EN

ZA
:	
  P
er
co
rs
o	
  
di
	
  

po
te
nz
ia
m
en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
di
	
  b
as
e,
	
  tr
as
ve
rs
al
i	
  e
	
  

pr
of
es
si
on

al
i	
  -­‐
	
  R
if.
	
  O
pe
ra
to
re
	
  a
i	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  p
ro
m
oz
io
ne
	
  e
	
  a
cc
og
lie
nz
a	
  

(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

l'a
cc
og
lie
nz
a/
ac
co
m
pa
gn
am

en
to
	
  in
	
  m
an
ife
st
az
io
ni
	
  c
on

gr
es
su
al
i,	
  

fie
re
,	
  c
on
ve
gn
i	
  (
ho

st
es
s)
	
  (9
00
	
  o
re
)

N
oc
i	
  (
BA

)	
  7
00
15
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  S
A
N
TA
	
  M

A
RI
A
	
  

D
EL
LA
	
  C
RO

CE
,	
  S
.N
.

BA
36

18
3.
96
0,
00

ST
RV

G
S4

73
1.
60
3.
08
8,
70

SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

A
R

I



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615380

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

A
R

I

10
Ce
LI
PS
	
  (C
ul
tu
ra
	
  e
	
  L
av
or
o	
  
Is
9
tu
9
	
  

Pr
ez
io
si
ss
im
o	
  
Sa
ng
ue
)

FO
RM

A
.n
ee
t	
  (
fo
rm

az
io
ne
	
  p
er
	
  il
	
  p
ot
en
zi
am

en
to
	
  e
	
  l'
ac
qu
is
iz
io
ne
	
  

de
lle
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
de
i	
  g
io
va
ni
	
  N
EE
T)
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  il
	
  	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  l'
ac
qu
is
iz
io
ne
	
  d
i	
  

pr
en
ot
az
io
ni
,	
  l
a	
  
ge
s>
on

e	
  
de
i	
  r
ec
la
m
i	
  e
	
  l'
es
pl
et
am

en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  

di
	
  s
eg
re
te
ri
a	
  
am

m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ba
ri
	
  (B

A
)	
  7
01
22
	
  -­‐	
  

Pi
az
za
	
  G
ar
ib
al
di
,	
  1
8

BA
36

18
3.
96
0,
00

3W
6S
W
62

71
1.
78
7.
04
8,
70

SI

11
LO

G
O
S	
  
FT
S	
  
-­‐	
  F
or
m
az
io
ne
,	
  

Tu
ri
sm

o,
	
  S
vi
lu
pp

o

I	
  S
er
vi
zi
	
  p
re
ss
o	
  
le
	
  s
tr
u4

ur
e	
  
ri
ce
<
ve
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  il
	
  	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  l'
ac
qu
is
iz
io
ne
	
  d
i	
  

pr
en
ot
az
io
ni
,	
  l
a	
  
ge
s>
on

e	
  
de
i	
  r
ec
la
m
i	
  e
	
  l'
es
pl
et
am

en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  

di
	
  s
eg
re
te
ri
a	
  
am

m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ca
st
el
la
na
	
  G
ro
4
e	
  

(B
A
)	
  7
00
13
	
  -­‐	
  
VI
A
	
  

M
IC
H
EL
A
N
G
EL
O
	
  

BU
O
N
A
RR

O
TI
,	
  3
0,
	
  

30
/A
,	
  3
0/
B

BA
20

17
5.
00
0,
00

EM
FG

KT
8

71
1.
96
2.
04
8,
70

SI

12
Fo
rm

ed
il-­‐
Ba
ri

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
se
4
or
e	
  

ed
ili
zi
a	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  re

al
iz
za
zi
on

e	
  
di
	
  

op
er
e	
  
m
ur
ar
ie
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ba
ri
	
  (B

A
)	
  7
01
23
	
  -­‐	
  

tr
av
.3
64
	
  d
i	
  v
ia
	
  

N
ap
ol
i,	
  
n.
2

BA
28

14
7.
89
3,
60

33
18
A
L7

70
2.
10
9.
94
2,
30

SI

13
A
ss
oc
ia
zi
on

e	
  
Pl
ot
eu
s	
  
Im

pr
es
a	
  

So
ci
al
e

Pr
og
e4

o	
  
P.
A
.R
.I.
	
  P
er
co
rs
i	
  A
n>

di
sp
er
si
on

e,
	
  R
ec
up
er
o,
	
  In
cl
us
io
ne
	
  

(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
il	
  
	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  

l'a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  p
re
no

ta
zi
on

i,	
  
la
	
  g
es
>o

ne
	
  d
ei
	
  re

cl
am

i	
  e
	
  

l'e
sp
le
ta
m
en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  s
eg
re
te
ri
a	
  
am

m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

Lo
co
ro
to
nd
o	
  
(B
A
)	
  

70
01
0	
  
-­‐	
  S
.C
.	
  1
62
,	
  

Sa
n	
  
M
ar
co
,	
  1
01

BA
36

18
3.
96
0,
00

4N
L6
G
V9

70
2.
29
3.
90
2,
30

SI

14
Is
9
tu
to
	
  d
i	
  i
st
ru
zi
on

e	
  
se
co
nd

ar
ia
	
  

su
pe
ri
or
e	
  
"G

al
ile
o	
  
Fe
rr
ar
is
"

A
LT
ER
	
  E
G
O
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  g
es
>o

ne
,	
  

co
nd
uz
io
ne
	
  e
	
  m
an
ut
en
zi
on

e	
  
di
	
  im

pi
an
>	
  
di
	
  tr
a4

am
en
to
	
  e
	
  

sm
al
>m

en
to
	
  d
ei
	
  r
ifi
u>

	
  (9
00
	
  o
re
)

M
ol
fe
4
a	
  
(B
A
)	
  

70
05
6	
  
-­‐	
  v
ia
	
  P
.	
  

To
gl
ia
<
	
  4

BA
36

18
3.
96
0,
00

64
CT
8M

3
69

2.
47
7.
86
2,
30

SI

15
G
ol
d	
  
Fo
rm

az
io
ne
	
  S
rl

Th
e	
  
Sa
le
-­‐k
ee
pe
r	
  
pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
	
  a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  

co
m
pe
te
nz
e	
  
co
rr
el
at
o	
  
al
la
	
  fi
gu
ra
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  

pe
r	
  
l'a
pp
ro
vv
ig
io
na
m
en
to
	
  d
el
la
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  c
on

se
rv
az
io
ne
	
  e
	
  

tr
a4

am
en
to
	
  d
el
le
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  
la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
e	
  
di
st
ri
bu
zi
on

e	
  
di
	
  p
ie
ta
nz
e	
  
e	
  
be
va
nd
e	
  
(9
00
	
  o
re
)

Ba
ri
	
  (B

A
)	
  7
01
24
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
D
ei
	
  B
er
sa
gl
er
i,	
  
9

BA
36

16
5.
53
4,
60

CC
SN

3P
3

68

16
I.T
.O
.	
  S
.R
.L
.	
  (
IS
TI
TU

TO
	
  T
EC
N
IC
O
	
  

O
RI
O
N
)

"C
O
N
SI
G
LI
	
  P
ER
	
  G
LI
	
  A
CQ

U
IS
TI
".
	
  P
er
co
rs
o	
  
di
	
  a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  

co
m
pe
te
nz
e	
  
ne
i	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  

pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  

al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  r
ifo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

M
ol
fe
4
a	
  
(B
A
)	
  

70
05
6	
  
-­‐	
  V

IA
	
  P
A
N
SI
N
I	
  

LE
G
N
A
M
I	
  1
6

BA
28

17
9.
80
0,
00

PR
3R
PV

2
68

17
N
uo
vi
	
  o
ri
zz
on

9
	
  s
oc
.	
  c
oo

p.
	
  s
oc
.

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
Co

rs
o	
  
pe
r	
  

op
er
at
or
e	
  
m
ec
ca
ni
co
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  

di
	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  

al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  r
ifo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

G
ra
vi
na
	
  In
	
  P
ug
lia
	
  

(B
A
)	
  7
00
24
	
  -­‐	
  
Bo

rg
o	
  

M
ur
ge
4
a	
  
c.
s.

BA
36

18
3.
96
0,
00

ZJ
CM

H
T6

68

18
G
ES
.F
O
R.

G
re
en
	
  S
al
es
	
  C
le
rk
.	
  P
er
co
rs
o	
  
di
	
  in
tr
od

uz
io
ne
	
  a
lle
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
pe
r	
  

"O
pe
ra
to
ri
	
  a
i	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
"	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  

pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  

al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  r
ifo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

Ba
ri
	
  (B

A
)	
  7
01
21
	
  -­‐	
  

Pi
az
za
	
  U
m
be
rt
o	
  
I,5
8

BA
36

16
6.
41
2,
00

8D
D
9K
77

67



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15381

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

A
R

I

19
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
A
LI
CA

N
TE
S

CO
M
IN
CI
A
M
O
	
  D
A
LL
'E
ST
ET
IC
A
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  
la
	
  c
om

m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  	
  d
el
la
	
  

pa
ni
fic
az
io
ne
/p
as
>c
ce
ri
a	
  
(9
00
	
  o
re
)

A
lta
m
ur
a	
  
(B
A
)	
  

70
02
2	
  
-­‐	
  V

IA
	
  d
ei
	
  

D
on

at
or
i	
  d
i	
  S
an
gu
e,
	
  

50

BA
36

18
3.
96
0,
00

JE
JD
TV

8
67

20
EN

TE
	
  P
U
G
LI
ES
E	
  
PE
R	
  
LA
	
  C
U
LT
U
RA

	
  
PO

PO
LA
RE
	
  E
	
  L
'E
D
U
CA

ZI
O
N
E	
  

PR
O
FE
SS
IO
N
A
LE

Co
m
pe
te
nz
e	
  
pe
r	
  
il	
  
tu
ri
sm

o	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
il	
  
	
  

se
rv
iz
io
	
  d
i	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  l'
ac
qu
is
iz
io
ne
	
  d
i	
  p
re
no

ta
zi
on

i,	
  
la
	
  g
es
>o

ne
	
  

de
i	
  r
ec
la
m
i	
  e
	
  l'
es
pl
et
am

en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  s
eg
re
te
ri
a	
  

am
m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ba
ri
	
  (B

A
)	
  7
01
23
	
  -­‐	
  

vi
a	
  
Ba
va
ro
,	
  9
5

BA
36

18
3.
96
0,
00

O
A
S0
XP
5

62

21
I.I
.S
.S
.	
  "
M
ar
co
	
  P
ol
o"
	
  -­‐	
  
Li
ce
o	
  

Li
ng
ui
s9
co
	
  e
	
  Is
9
tu
to
	
  T
ec
ni
co
	
  

Ec
on

om
ic
o	
  
St
at
al
e	
  
-­‐	
  B

ar
i

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
	
  O
pe
ra
to
re
	
  

am
m
in
is
tr
a>
vo
	
  s
eg
re
ta
ri
al
e	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

a<
vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  

al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  r
ifo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

Ba
ri
	
  (B

A
)	
  7
01
24
	
  -­‐	
  

Vi
al
e	
  
G
.	
  B
ar
to
lo
	
  4
/6

BA
36

16
5.
53
4,
60

XI
XF
O
R5

60



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615382

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

1
A
ss
oc
ia
zi
on

e	
  
D
an
te
	
  A
lig
hi
er
i

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
se
4
or
e	
  

O
pe
ra
to
re
	
  a
i	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

l'a
cc
og
lie
nz
a/
ac
co
m
pa
gn
am

en
to
	
  in
	
  m
an
ife
st
az
io
ni
	
  c
on

gr
es
su
al
i,	
  

fie
re
,	
  c
on
ve
gn
i	
  (
ho

st
es
s)
	
  (9
00
	
  o
re
)

Fa
sa
no

	
  (B
R)
	
  7
20
15
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  D
EI
	
  F
.L
LI
	
  

TR
IS
CI
U
ZZ
I-­‐C

.D
A
	
  

SA
N
T'
A
N
G
EL
O
S.
N
.	
  -­‐
	
  

Z.
I.	
  
SU

D

BR
36

18
0.
01
1,
70

1C
A
2K
S5

94
18
0.
01
1,
70

SI

2
C.
I.F
.I.
R.
	
  	
  C
EN

TR
I	
  I
ST
RU

ZI
O
N
E	
  

FO
RM

A
ZI
O
N
E	
  
IS
TI
TU

TI
	
  

RO
G
A
ZI
O
N
IS
IT
I

Co
m
pe
te
nz
e	
  
pe
r	
  
un
a	
  
cr
es
ci
ta
	
  p
ro
fe
ss
io
na
le
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  il
	
  	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  l'
ac
qu
is
iz
io
ne
	
  d
i	
  

pr
en
ot
az
io
ni
,	
  l
a	
  
ge
s>
on

e	
  
de
i	
  r
ec
la
m
i	
  e
	
  l'
es
pl
et
am

en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  

di
	
  s
eg
re
te
ri
a	
  
am

m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

O
ri
a	
  
(B
R)
	
  7
20
24
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
M
an
zo
ni
	
  3

BR
36

15
5.
44
4,
50

5G
M
PN

S2
89

33
5.
45
6,
20

SI

3
En
te
	
  S
cu
ol
a	
  
Ed
ili
	
  d
el
la
	
  P
ro
vi
nc
ia
	
  

di
	
  B
ri
nd

is
i

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
se
4
or
e	
  

ed
ili
zi
a	
  
Pa
vi
m
en
ta
to
re
	
  P
ia
st
re
lli
st
a	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  la
	
  re

al
iz
za
zi
on

e	
  
di
	
  o
pe
re
	
  m
ur
ar
ie
	
  (9
00
	
  

or
e)

Br
in
di
si
	
  (B

R)
	
  7
21
00
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
Pa
ce
	
  B
ri
nd
is
in
a	
  

nr
.	
  6
5

BR
36

18
3.
96
0,
00

M
Y5
CF
24

84
51
9.
41
6,
20

SI

4

A
M
CO

L	
  
	
  -­‐A

SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
PE
R	
  
LA
	
  

M
U
LT
IM

ED
IA
LI
TA
'	
  D

EL
LE
	
  

CO
M
U
N
IT
A
'	
  E
	
  D
EL
LE
	
  

O
RG

A
N
IZ
ZA

ZI
O
N
I	
  D

EI
	
  

LA
VO

RA
TO

RI

LA
VO

RA
ZI
O
N
E	
  
E	
  
CO

M
M
ER
CI
A
LI
ZZ
A
ZI
O
N
E	
  
D
EI
	
  P
RO

D
O
TT
I	
  D

A
	
  

FO
RN

O
:	
  P
er
co
rs
o	
  
di
	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
di
	
  

ba
se
,	
  t
ra
sv
er
sa
li	
  
e	
  
pr
of
es
si
on

al
i	
  -­‐
	
  R
if.
	
  O
pe
ra
to
re
	
  d
el
la
	
  r
is
to
ra
zi
on

e	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  
la
	
  

co
m
m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  	
  d
el
la
	
  p
an
ifi
ca
zi
on

e/
pa
s>
cc
er
ia
	
  

(9
00
	
  o
re
)

Br
in
di
si
	
  (B

R)
	
  7
21
00
	
  -­‐	
  

VI
A
LE
	
  C
O
M
M
EN

D
A
,	
  

32
BR

36
18
3.
96
0,
00

Q
XS
FN

X2
74

70
3.
37
6,
20

SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

R
IN

D
IS

I



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15383

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

1
w
w
w
.in
.fo

rm
az
io
ne
.it

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
se
4
or
e	
  

ve
nd
ite

	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  

or
ie
nt
am

en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  

ri
fo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

A
nd

ri
a	
  
(B
AT
)	
  7
61
23
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
Bi
sc
eg
lie
	
  n
.7
1	
  

c/
o	
  
Is
>t
ut
o	
  
"E
.	
  

Ca
ra
fa
"

BT
36

18
3.
96
0,
00

0M
YB
N
57

74
18
3.
96
0,
00

SI

2
I.R

.S
.E
.A
.	
  -­‐
	
  IS
TI
TU

TO
	
  D
I	
  

RI
CE
RC

H
E	
  
SO

CI
A
LI
,	
  

EC
O
N
O
M
IC
H
E	
  
ED

	
  A
M
BI
EN

TA
LI

ST
A
RT
	
  A
G
A
IN
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

l'a
pe
rt
ur
a/
ch
iu
su
ra
	
  d
el
la
	
  c
as
sa
	
  e
	
  l'
as
si
st
en
za
	
  d
i	
  b
as
e	
  
al
la
	
  c
lie
nt
el
a	
  

(9
00
	
  o
re
)

Bi
sc
eg
lie
	
  (B

AT
)	
  

76
01
1	
  
-­‐	
  V

IA
	
  O
SL
O
,	
  

29
/D

BT
36

18
3.
96
0,
00

X9
A
D
H
42

72
36
7.
92
0,
00

SI

3
A
.N
.S
.I.
	
  C
O
M
IT
AT
O
	
  D
I	
  

CO
O
RD

IN
A
M
EN

TO
	
  C
IT
TA
D
IN
O
	
  

D
I	
  T
RA

N
I

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  A
G
RI
CO

LO
	
  -­‐	
  
In
di
ri
zz
o:
	
  C
ol
>v
az
io
ni
	
  A
rb
or
ee
,	
  e
rb
ac
ee
,	
  

or
to
flo

ri
co
le
	
  	
  (
O
pe
ra
to
re
	
  d
el
	
  V
er
de
)	
  (
50
0	
  
or
e)
	
  +
	
  

O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  re

al
iz
za
zi
on

e	
  
e	
  
m
an
ut
en
zi
on

e	
  
di
	
  

gi
ar
di
ni
	
  (9
00
	
  o
re
)

Tr
an
i	
  (
BA
T)
	
  7
61
25
	
  -­‐	
  

Co
rs
o	
  
Re
gi
na
	
  E
le
na
	
  

n.
	
  1
2-­‐
14

BT
36

18
3.
96
0,
00

U
0B

N
RI
4

70
55
1.
88
0,
00

SI

4
Ce
nt
ro
	
  d
i	
  F
or
m
az
io
ne
	
  e
d	
  

O
ri
en
ta
m
en
to
	
  P
ro
fe
ss
io
na
le
	
  D
on

	
  
To
ni
no

	
  B
el
lo

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  D
EL
LA
	
  R
IS
TO

RA
ZI
O
N
E	
  
-­‐	
  I
nd
ir
iz
zo
:	
  P
re
pa
ra
zi
on

e	
  
Pa
s>
	
  	
  

(C
ol
la
bo

ra
to
re
	
  d
i	
  C
uc
in
a)
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

l'a
pp
ro
vv
ig
io
na
m
en
to
	
  d
el
la
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  c
on

se
rv
az
io
ne
	
  e
	
  tr
a4

am
en
to
	
  

de
lle
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  
la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
de
i	
  p
as
>	
  
(9
00
	
  o
re
)

A
nd

ri
a	
  
(B
AT
)	
  7
61
23
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
Br
un
o	
  
Bu

oz
zi
	
  n
.	
  

5/
A-­‐
5/
B-­‐
5/
C

BT
36

18
3.
96
0,
00

G
U
O
9G

X7
68

73
5.
84
0,
00

SI

5
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
I	
  C
A
RE
	
  

FO
RM

A
ZI
O
N
E	
  
E	
  
SV
IL
U
PP
O
	
  

O
N
LU
S

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  le
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a	
  
fa
m
ili
ar
e	
  
(9
00
	
  o
re
)

A
nd

ri
a	
  
(B
AT
)	
  7
61
23
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  G
IA
CO

M
O
	
  

CE
RR

U
TI
	
  N
.1
23

BT
36

18
3.
96
0,
00

U
6G

H
EE
1

67
91
9.
80
0,
00

SI

6
A
ss
oc
ia
zi
on

e	
  
A
bi
ga
r	
  
Tr
an
i

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
O
pe
ra
to
re
	
  

ai
	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  p
ro
m
oz
io
ne
	
  e
	
  a
cc
og
lie
nz
a	
  
-­‐	
  I
nd
.	
  2
:	
  S
er
vi
zi
	
  d
el
	
  tu

ri
sm

o	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
il	
  
	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  

l'a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  p
re
no

ta
zi
on

i,	
  
la
	
  g
es
>o

ne
	
  d
ei
	
  re

cl
am

i	
  e
	
  

l'e
sp
le
ta
m
en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  s
eg
re
te
ri
a	
  
am

m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

Tr
an
i	
  (
BA
T)
	
  7
61
25
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
M
al
ca
ng
i	
  1
70
/	
  

17
2

BT
36

	
  	
  	
  
17
9.
57
3,
00

19
Q
67
13

65
1.
09
9.
37
3,
00

SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

AT



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615384

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

1
I.R

.A
.P
.L
.	
  -­‐
	
  Is
9
tu
to
	
  R
eg
io
na
le
	
  

A
dd

es
tr
am

en
to
	
  

Pe
rf
ez
io
na
m
en
to
	
  L
av
or
at
or
i

O
.S
.A
.R
.E
.	
  O

rg
an
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  S
ap
er
i,	
  
A
bi
lit
à	
  
e	
  
Ri
so
rs
e	
  
Ed
uc
a>
ve
	
  

(R
in
fo
rz
o	
  
e	
  
Po
te
nz
ia
m
en
to
	
  d
el
le
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
ne
ll'
am

bi
to
	
  

de
ll'
O
pe
ra
to
re
	
  d
el
la
	
  R
is
to
ra
zi
on

e	
  
-­‐	
  I
nd
ir
iz
zo
	
  2
	
  S
al
a	
  
e	
  
Ba
r)
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  

+	
  
op

er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  l'
ap
pr
ov
vi
gi
on

am
en
to
	
  d
el
la
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  

co
ns
er
va
zi
on

e	
  
e	
  
tr
a4

am
en
to
	
  d
el
le
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  
la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
e	
  
di
st
ri
bu
zi
on

e	
  
di
	
  p
ie
ta
nz
e	
  
e	
  
be
va
nd

e	
  
(9
00
	
  o
re
)

M
an
fr
ed
on

ia
	
  (F
G
)	
  

71
04
3	
  
-­‐	
  V

ia
	
  

Ba
rt
ol
om

eo
	
  

D
'O
no

fr
io
,	
  7
2

FG
36

16
6.
41
2,
00

PB
X2
N
W
2

98
16
6.
41
2,
00

SI

2
EN

A
C	
  
PU

G
LI
A
	
  -­‐	
  
En
te
	
  d
i	
  

fo
rm

az
io
ne
	
  c
an
os
si
an
o	
  
"C
.	
  

Fi
gl
io
lia
"

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
op

er
at
or
e	
  

de
lla
	
  tr
as
fo
rm

az
io
ne
	
  a
gr
oa
lim

en
ta
re
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  
la
	
  c
om

m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  	
  d
el
la
	
  p
an
ifi
ca
zi
on

e/
pa
s>
cc
er
ia
	
  (9
00
	
  o
re
)

Fo
gg
ia
	
  (F
G
)	
  7
11
21
	
  -­‐	
  

XX
V	
  
A
pr
ile
	
  7
4

FG
36

18
3.
96
0,
00

Q
XN

Y2
O
3

97
35
0.
37
2,
00

SI

3
CN

O
S-­‐
FA
P	
  
Re
gi
on

e	
  
Pu
gl
ia

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  E
LE
TT
RI
CO

	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  

tr
as
fo
rm

az
io
ne
,	
  l
av
or
az
io
ne
	
  e
	
  c
on
fe
zi
on

am
en
to
	
  d
i	
  p
ro
do

<
	
  

ag
ro
al
im
en
ta
ri
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ce
ri
gn
ol
a	
  
(F
G
)	
  

71
04
2	
  
-­‐	
  V

IA
	
  S
A
N
	
  

D
O
M
EN

IC
O
	
  S
AV

IO
,	
  

N
.	
  4

FG
36

18
3.
96
0,
00

64
TQ

81
3

96
53
4.
33
2,
00

SI

4
CN

IP
A
	
  P
U
G
LI
A

Le
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
de
ll'
op

er
at
or
e	
  
ai
	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  

in
fo
rm

az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  r
ifo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  

(9
00
	
  o
re
)

Fo
gg
ia
	
  (F
G
)	
  7
11
00
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  S
.	
  A

LF
O
N
SO

	
  M
.	
  

D
E	
  
LI
G
U
O
RI
,	
  6
3-­‐
65
-­‐

67
-­‐7
7-­‐
79
-­‐2
13
-­‐2
15

FG
36

18
3.
96
0,
00

JW
RA

2E
1

93
71
8.
29
2,
00

SI

5
CE
N
TR
O
	
  D
I	
  F
O
RM

A
ZI
O
N
E	
  
ED

	
  
O
RI
EN

TA
M
EN

TO
	
  

PR
O
FE
SS
IO
N
A
LE
	
  "
PA
D
RE
	
  P
IO
"

Ri
gh
t	
  S
ki
lls
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  
la
	
  

co
m
m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  	
  d
el
la
	
  p
an
ifi
ca
zi
on

e/
pa
s>
cc
er
ia
	
  

(9
00
	
  o
re
)

O
rt
a	
  
N
ov
a	
  
(F
G
)	
  

71
04
5	
  
-­‐	
  V

IA
	
  

TA
RA

N
TI
N
O
	
  1
0

FG
36

18
3.
96
0,
00

R2
YR
H
J3

89
90
2.
25
2,
00

SI

6
I.R

.F
.I.
P.
	
  -­‐	
  
IS
TI
TU

TO
	
  R
EL
IG
IO
SO

	
  D
I	
  

FO
RM

A
ZI
O
N
E	
  
ED

	
  IS
TR
U
ZI
O
N
E	
  

PR
O
FE
SS
IO
N
A
LE

"m
i	
  P
.I.
A
.C
.E
."
	
  P
er
co
rs
o	
  
In
no
va
>v
o	
  
pe
r	
  
l'A
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  

Co
m
pe
te
nz
E	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  

la
	
  c
om

m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  	
  d
el
la
	
  p
an
ifi
ca
zi
on

e/
pa
s>
cc
er
ia
	
  

(9
00
	
  o
re
)

Pi
et
ra
m
on
te
co
rv
in
o	
  

(F
G
)	
  7
10
38
	
  -­‐	
  
Vi
a	
  

A
rc
o	
  
D
uc
al
e,
	
  s
nc

FG
36

18
3.
96
0,
00

FH
66
T7
4

74
1.
08
6.
21
2,
00

SI

7
A
ss
oc
ia
zi
on

e	
  
M
on
te
	
  C
el
an
o	
  
En
te
	
  

di
	
  F
or
m
az
io
ne
	
  O
nl
us

Vo
ca
>o

na
l	
  T
ra
in
in
g	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  

as
si
st
en
za
,	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  

ri
fo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

Fo
gg
ia
	
  (F
G
)	
  7
11
22
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
D
ad
du

zi
o	
  
66

FG
36

18
3.
96
0,
00

0E
H
7X
54

71
1.
27
0.
17
2,
00

SI

8
EN

A
IP
	
  Im

pr
es
a	
  
So
ci
al
e	
  
sr
l

I	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
	
  n
el
l'e
ra
	
  d
el
la
	
  m
ul
>c
an
al
ità
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  e
	
  la
	
  

co
m
m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  d
i	
  c
ar
ne
	
  e
	
  s
al
um

i	
  (
90
0	
  
or
e)

Fo
gg
ia
	
  (F
G
)	
  7
11
21
	
  -­‐	
  

vi
a	
  
Lu
ig
i	
  R
ov
el
li	
  
48

FG
36

16
8.
16
6,
80

M
B0

KD
G
4

71
1.
43
8.
33
8,
80

SI

9
Fo
rm

at
	
  -­‐	
  
En
te
	
  d
i	
  F
or
m
az
io
ne
	
  

D
au
no

Sk
ill
s	
  
fo
r	
  
lif
e	
  
an
d	
  
w
or
k	
  
(	
  A

cq
ui
si
zi
on

e/
	
  p
ot
en
zi
am

en
to
	
  d
i	
  

co
m
pe
te
nz
e	
  
di
	
  b
as
e	
  
e	
  
tr
as
ve
rs
al
i	
  e
	
  te
cn
ic
o	
  
pr
of
es
si
on

al
i	
  i
ns
er
ite

	
  
ne
ll'
am

bi
to
	
  d
el
la
	
  fi
gu
ra
	
  p
ro
fe
ss
io
na
le
	
  d
el
l'O

pe
ra
to
re
	
  A
gr
ic
ol
o:
	
  

in
di
ri
zz
o	
  
Si
lv
ic
ol
tu
ra
	
  e
	
  S
al
va
gu
ar
di
a	
  
de
ll'
A
m
bi
en
te
)	
  (
50
0	
  
or
e)
	
  +
	
  

O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
gl
i	
  i
nt
er
ve
n>

	
  te
cn
ic
i	
  e
d	
  
ag
ro
no

m
ic
i	
  d
el
	
  

vi
gn
et
o	
  
ad
	
  u
va
	
  d
a	
  
ta
vo
la
	
  e
	
  d
a	
  
vi
no

	
  (9
00
	
  o
re
)

Lu
ce
ra
	
  (F
G
)	
  7
10
36
	
  -­‐	
  

Co
rs
o	
  
G
ar
ib
al
di
,	
  1
9

FG
36

17
0.
79
9,
00

Y1
86
BD

9
70

1.
60
9.
13
7,
80

SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 F

O
G

G
IA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15385

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 F

O
G

G
IA

10
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
IR
SE
F

Po
te
nz
ia
m
en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
co
m
pe
te
nz
e	
  
ne
i	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  r
ic
ev
im
en
to
	
  

(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
il	
  
	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  

l'a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  p
re
no

ta
zi
on

i,	
  
la
	
  g
es
>o

ne
	
  d
ei
	
  re

cl
am

i	
  e
	
  

l'e
sp
le
ta
m
en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  s
eg
re
te
ri
a	
  
am

m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

Fo
gg
ia
	
  (F
G
)	
  7
11
21
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  L
EC
CE
,	
  2

FG
36

18
3.
96
0,
00

ST
13
R9
5

70
1.
79
3.
09
7,
80

SI

11
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
CA

M
PU

S	
  
FO

RM
A
ZI
O
N
E	
  
E	
  
LA
VO

RO

pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  C
om

pe
te
nz
e-­‐
	
  c
or
re
la
to
	
  

al
la
	
  fi
gu
ra
	
  d
i	
  O

pe
ra
to
re
	
  a
i	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
.	
  "
la
	
  B
o4

eg
a	
  
de
i	
  t
al
en
>"
	
  

(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  
la
	
  

co
m
m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  	
  d
el
la
	
  p
an
ifi
ca
zi
on

e/
pa
s>
cc
er
ia
	
  

(9
00
	
  o
re
)

Sa
nn
ic
an
dr
o	
  

G
ar
ga
ni
co
	
  (F
G
)	
  

71
01
5	
  
-­‐	
  V

ia
le
	
  

Vi
4
or
io
	
  V
en
et
o	
  
52
	
  -­‐	
  

54

FG
36

18
3.
96
0,
00

SK
TM

A
M
1

69
1.
97
7.
05
7,
80

SI

12
Si
ri
o	
  
Sv
ilu
pp

o	
  
e	
  
Fo
rm

az
io
ne
	
  

O
nl
us

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
O
pe
ra
to
re
	
  

ai
	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  

as
si
st
en
za
,	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  

ri
fo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

Sa
n	
  
Se
ve
ro
	
  (F
G
)	
  

71
01
6	
  
-­‐	
  v
ia
	
  V
al
eg
gi
o	
  

n.
	
  3
1

FG
36

17
2.
99
2,
50

EL
RX

W
96

68



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615386

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

1
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
SC
U
O
LE
	
  E
	
  

LA
VO

RO
	
  (A

.S
C.
LA
.)

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
A
dd
e4

o	
  
al
la
	
  g
ra
fic
a	
  
m
ul
>m

ed
ia
le
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

a<
vi
tà
	
  d
i	
  a
4
re
zz
ag
gi
o	
  
de
lle
	
  m
ac
ch
in
e,
	
  s
al
da
tu
ra
	
  e
	
  c
on
tr
ol
lo
	
  d
el
la
	
  

qu
al
ità
	
  d
ei
	
  p
ro
ce
ss
i	
  d
i	
  s
al
da
tu
ra
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ca
sa
ra
no

	
  (L
E)
	
  

73
04
2	
  
-­‐	
  v
ia
	
  IV
	
  

N
ov
em

br
e	
  
3/
5

LE
36

16
7.
72
8,
10

IY
D
D
VD

3
98

16
7.
72
8,
10

SI

2
Ca
la
sa
nz
io
	
  C
ul
tu
ra
	
  e
	
  F
or
m
az
io
ne

PE
RC

O
RS
O
	
  D
I	
  R
IC
O
N
O
SC
IM

EN
TO

	
  E
	
  P
O
TE
N
ZI
A
M
EN

TO
	
  D
EL
LE
	
  

CO
M
PE
TE
N
ZE
	
  C
O
RR

EL
AT
O
	
  A
LL
A
	
  Q
U
A
LI
FI
CA

	
  D
I	
  O

PE
RA
TO

RE
	
  A
I	
  

SE
RV

IZ
I	
  D

I	
  V
EN

D
IT
A
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  

as
si
st
en
za
,	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  

ri
fo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

Ca
m
pi
	
  S
al
en
>n

a	
  
(L
E)
	
  7
30
12
	
  -­‐	
  
vi
a	
  

Ca
vo
ur

LE
20

17
5.
00
0,
00

BZ
A
1C
J4

91
34
2.
72
8,
10

SI

3
IS
TI
TU

TO
	
  S
U
PE
RI
O
RE
	
  D
I	
  

PU
BB

LI
CA

	
  A
M
M
IN
IS
TR
A
ZI
O
M
N
E

Pe
rc
or
so
	
  	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
	
  a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
co
m
pe
te
nz
e	
  
co
rr
el
at
o	
  
	
  

al
l'O

pe
ra
to
re
	
  d
ei
	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  tr
as
fo
rm

az
io
ne
,	
  l
av
or
az
io
ne
	
  e
	
  

co
nf
ez
io
na
m
en
to
	
  d
i	
  p
ro
do

<
	
  a
gr
oa
lim

en
ta
ri
	
  (9
00
	
  o
re
)

M
ag
lie
	
  (L
E)
	
  7
30
24
	
  -­‐	
  

vi
a	
  
D
e	
  
Fe
rr
ar
is
	
  n
.3
4

LE
36

18
3.
96
0,
00

Q
U
7X
FL
8

86
52
6.
68
8,
10

SI

4
FO

.R
.U
M
	
  F
or
m
az
io
ne
	
  R
is
or
se
	
  

U
m
an
e

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
ce
r>
fic
ab
ili
	
  

pe
r	
  
l'O

pe
ra
to
re
	
  a
i	
  s
er
vi
zi
	
  d
i	
  v
en
di
ta
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  

in
fo
rm

az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  r
ifo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  

(9
00
	
  o
re
)

Le
cc
e	
  
(L
E)
	
  7
31
00
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  S
.	
  N

A
H
I,	
  
11

LE
36

18
3.
96
0,
00

XJ
Q
SV
N
4

80
71
0.
64
8,
10

SI

5
Ce
nt
ro
	
  P
ro
fe
ss
io
na
le
	
  d
i	
  

Fo
rm

az
io
ne
	
  &
	
  R
ic
er
ca
	
  A
PU

LI
A

Co
rs
o	
  
pe
r	
  
l'a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
co
rr
el
at
e	
  
al
la
	
  fi
gu
ra
	
  d
i	
  

O
pe
ra
to
re
	
  G
ra
fic
o	
  
co
n	
  
in
di
ri
zz
o	
  
M
ul
>m

ed
ia
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  la
	
  re

al
iz
za
zi
on

e	
  
di
	
  m
an
uf
a<

	
  in
	
  c
er
am

ic
a	
  

(9
00
	
  o
re
)

Pa
ra
bi
ta
	
  (L
E)
	
  7
30
52
	
  -­‐	
  

vi
a	
  
Si
en
a	
  
10
/b

LE
36

18
1.
76
6,
50

D
M
SJ
8X
7

80
89
2.
41
4,
60

SI

6
A
ss
oc
ia
zi
on

e	
  
Sa
nt
a	
  
Ce
ci
lia
	
  O
nl
us

SW
IT
CH

	
  IN
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  tr
as
fo
rm

az
io
ne
,	
  

la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  
co
nf
ez
io
na
m
en
to
	
  d
i	
  p
ro
do

<
	
  a
gr
oa
lim

en
ta
ri
	
  (9
00
	
  

or
e)

Ca
sa
ra
no

	
  (L
E)
	
  

73
04
2	
  
-­‐	
  v
ia
	
  S
pa
gn
a,
	
  

sn
c

LE
36

18
3.
96
0,
00

8R
D
3O

D
1

78
1.
07
6.
37
4,
60

SI

7
I.I
.P
.	
  -­‐
	
  Is
9
tu
to
	
  d
'Is
tr
uz
io
ne
	
  

Pr
of
es
si
on

al
e

IN
	
  C
O
RS
A
	
  P
ER
	
  ..
...
..	
  
IL
	
  F
U
TU

RO
!!
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  

pe
r	
  
l'a
cc
og
lie
nz
a/
ac
co
m
pa
gn
am

en
to
	
  in
	
  m
an
ife
st
az
io
ni
	
  

co
ng
re
ss
ua
li,
	
  fi
er
e,
	
  c
on
ve
gn
i	
  (
ho

st
es
s)
	
  (9
00
	
  o
re
)

Le
cc
e	
  
(L
E)
	
  7
31
00
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
Be
rn
ar
di
ni
,	
  2
9	
  
-­‐	
  

sc
al
a	
  
C

LE
36

17
0.
79
9,
00

JM
7L
X6
8

76
1.
24
7.
17
3,
60

SI

8
O
ra
to
ri
o	
  
"C
i&
ad
el
la
	
  

de
ll'
Im

m
ac
ol
at
a"
	
  O
N
LU
S

T@
W
	
  (t
ra
in
in
g	
  
an
d	
  
w
or
k)
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  

ge
s>
on

e,
	
  c
on

du
zi
on

e	
  
e	
  
m
an
ut
en
zi
on

e	
  
di
	
  im

pi
an
>	
  
di
	
  tr
a4

am
en
to
	
  e
	
  

sm
al
>m

en
to
	
  d
ei
	
  r
ifi
u>

	
  (9
00
	
  o
re
)

Ra
ca
le
	
  (L
E)
	
  7
30
55
	
  -­‐	
  

vi
a	
  
Ti
be
ri
o	
  
n.
19

LE
36

18
3.
96
0,
00

8E
KR
VW

9
74

1.
43
1.
13
3,
60

SI

9
A
ss
oc
ia
zi
on

e	
  
O
PR

A
	
  

FO
RM

A
ZI
O
N
E

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

Pr
om

oz
io
ne
	
  e
	
  A
cc
og
lie
nz
a	
  
ne
lle
	
  s
tr
u4

ur
e	
  
ri
ce
<
ve
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  il
	
  	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  l'
ac
qu
is
iz
io
ne
	
  d
i	
  

pr
en
ot
az
io
ni
,	
  l
a	
  
ge
s>
on

e	
  
de
i	
  r
ec
la
m
i	
  e
	
  l'
es
pl
et
am

en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  

di
	
  s
eg
re
te
ri
a	
  
am

m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

Le
cc
e	
  
(L
E)
	
  7
31
00
	
  -­‐	
  

vi
a	
  
um

br
ia
,	
  1
9

LE
24

17
7.
24
0,
00

43
37
SM

4
74

1.
60
8.
37
3,
60

SI

10
KH

E	
  
So
ci
et
à	
  
Co
op

er
a9

va

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  D
EL
LA
	
  R
IS
TO

RA
ZI
O
N
E-­‐
Pr
ep
ar
az
io
ne
	
  P
as
>	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  l'
ap
pr
ov
vi
gi
on

am
en
to
	
  d
el
la
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  

co
ns
er
va
zi
on

e	
  
e	
  
tr
a4

am
en
to
	
  d
el
le
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  
la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
e	
  
di
st
ri
bu
zi
on

e	
  
di
	
  p
ie
ta
nz
e	
  
e	
  
be
va
nd

e	
  
(9
00
	
  o
re
)

Tr
ic
as
e	
  
(L
E)
	
  7
30
39
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
Vi
4
or
io
	
  

Em
an
ue
le
	
  II
,	
  n
.	
  1
7

LE
36

	
  	
  	
  
18
0.
88
9,
10

PX
SE
YO

3
72

1.
78
9.
26
2,
70

SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 L

EC
C

E



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15387

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 L

EC
C

E

11
"A
SS
IF
or
m
"	
  
	
  E
nt
e	
  
di
	
  F
or
m
az
io
ne
	
  

Pr
of
es
si
on

al
e

LA
PI
S	
  
(la
bo

ra
to
ri
	
  p
er
	
  il
	
  s
uc
ce
ss
o)
:	
  O

PZ
IO
N
E	
  
LA
VO

RO
/	
  

AC
Q
U
IS
IZ
IO
N
E	
  
D
I	
  C
O
M
PE
TE
N
ZE
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  

pe
r	
  
il	
  
	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  a
cc
og
lie
nz
a,
	
  l'
ac
qu

is
iz
io
ne
	
  d
i	
  p
re
no

ta
zi
on

i,	
  
la
	
  

ge
s>
on

e	
  
de
i	
  r
ec
la
m
i	
  e
	
  l'
es
pl
et
am

en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  s
eg
re
te
ri
a	
  

am
m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ca
sa
ra
no

	
  (L
E)
	
  

73
04
2	
  
-­‐	
  V

IA
	
  

RO
M
AG

N
A
,	
  1
4

LE
36

16
8.
60
5,
50

4N
9Y
4L
1

72
1.
95
7.
86
8,
20

SI

12
A
ds
um

,	
  A
ss
oc
ia
zi
on

e	
  
Cu
lt
ur
al
e	
  

di
	
  F
or
m
az
io
ne
	
  e
	
  P
ro
m
oz
io
ne

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

"S
TO

RY
TE
LL
IN
G
	
  2
.0
"	
  
U
SC
IR
E	
  
D
A
L	
  
D
IS
AG

IO
	
  E
D
	
  E
SS
ER
E	
  

PR
O
TA
G
O
N
IS
TA
.	
  (
50
0	
  
or
e)
	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  

as
si
st
en
za
,	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  

ri
fo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

Su
rb
o	
  
(L
E)
	
  7
30
10
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
Br
en
ta
,	
  n
.	
  1
48

LE
36

18
3.
96
0,
00

2C
BC

A
L5

72
2.
14
1.
82
8,
20

SI

13
Le
ad
er
	
  S
oc
ie
tà
	
  C
oo

pe
ra
9
va
	
  

Co
ns
or
9
le

A
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
pe
r	
  
l'a
cc
es
so
	
  a
l	
  c
or
so
	
  d
i	
  o
pe
ra
to
re
	
  

m
ec
ca
ni
co
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
il	
  
	
  s
er
vi
zi
o	
  
di
	
  

ac
co
gl
ie
nz
a,
	
  l'
ac
qu
is
iz
io
ne
	
  d
i	
  p
re
no

ta
zi
on

i,	
  
la
	
  g
es
>o

ne
	
  d
ei
	
  re

cl
am

i	
  e
	
  

l'e
sp
le
ta
m
en
to
	
  d
el
le
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  s
eg
re
te
ri
a	
  
am

m
in
is
tr
a>
va
	
  (9
00
	
  o
re
)

G
ag
lia
no

	
  D
el
	
  C
ap
o	
  

(L
E)
	
  7
30
34
	
  -­‐	
  
Vi
a	
  

To
m
m
as
o	
  
Fi
or
e,
	
  8
	
  -­‐	
  

Sa
n	
  
D
an
a	
  
fr
az
.	
  d
i	
  

G
ag
lia
no

	
  d
el
	
  C
ap
o

LE
36

18
3.
96
0,
00

P3
17
U
27

71
2.
32
5.
78
8,
20

SI

14
FO

N
D
A
ZI
O
N
E	
  
LE
	
  C
O
ST
A
N
TI
N
E

M
ig
lio
ra
M
EN

TI
	
  in
	
  C
or
so
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  

la
vo
ra
zi
on

e	
  
e	
  
la
	
  c
om

m
er
ci
al
iz
za
zi
on

e	
  
de
i	
  p
ro
do

<
	
  	
  d
el
la
	
  

pa
ni
fic
az
io
ne
/p
as
>c
ce
ri
a	
  
(9
00
	
  o
re
)

U
gg
ia
no

	
  L
a	
  
Ch

ie
sa
	
  

(L
E)
	
  7
30
20
	
  -­‐	
  
Vi
a	
  

Co
st
an
>n

e,
	
  s
nc

LE
36

13
9.
70
3,
80

C3
W
U
8B

7
70

2.
46
5.
49
2,
00

SI

15
A
se
si
	
  (A

ss
oc
ia
zi
on

e	
  
Se
rv
iz
i	
  

Si
nd

ac
al
i)

A
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
pe
r	
  
l'a
cc
es
so
	
  a
l	
  c
or
so
	
  O
pe
ra
to
re
	
  d
el
la
	
  

ri
st
or
az
io
ne
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

l'a
pp
ro
vv
ig
io
na
m
en
to
	
  d
el
la
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  c
on

se
rv
az
io
ne
	
  e
	
  tr
a4

am
en
to
	
  

de
lle
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  
la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
e	
  
di
st
ri
bu
zi
on

e	
  
di
	
  p
ie
ta
nz
e	
  
e	
  

be
va
nd
e	
  
(9
00
	
  o
re
)

Ta
vi
an
o	
  
(L
E)
	
  7
30
57
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
N
uo
vo
	
  M

er
ca
to
	
  

Fl
or
ic
ol
o

LE
36

16
7.
72
8,
10

8K
TS
68
7

69

16
G
D
F	
  
CO

RR
A
D
O

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
A
dd
e4

o	
  
ag
li	
  
im
pi
an
>	
  
el
e4

ri
ci
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  

di
	
  a
4
re
zz
ag
gi
o	
  
de
lle
	
  m
ac
ch
in
e,
	
  s
al
da
tu
ra
	
  e
	
  c
on
tr
ol
lo
	
  d
el
la
	
  q
ua
lit
à	
  

de
i	
  p
ro
ce
ss
i	
  d
i	
  s
al
da
tu
ra
	
  (9
00
	
  o
re
)

Su
pe
rs
an
o	
  
(L
E)
	
  

73
04
0	
  
-­‐	
  v
ia
	
  b
.	
  v
.	
  

co
el
im
an
na

LE
36

16
7.
72
8,
10

3U
96
FH

5
68



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615388

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

1
CI
O
FS
/F
P-­‐
Pu
gl
ia

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
O
pe
ra
to
re
	
  

de
i	
  s
is
te
m
i	
  e
	
  d
ei
	
  s
er
vi
zi
	
  lo
gi
s>
ci
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  

pe
r	
  
il	
  
co
nf
ez
io
na
m
en
to
	
  e
	
  l'
im
ba
lla
gg
io
	
  d
ei
	
  p
ro
do

<
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ta
ra
nt
o	
  
(T
A
)	
  7
41
21
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
U
m
br
ia
	
  1
62

TA
36

17
0.
79
9,
00

T7
FR
9F
0

99
17
0.
79
9,
00

SI

2
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
M
A
G
N
A
G
RE
CI
A
	
  

FO
RM

A
ZI
O
N
E

PE
RC

O
RS
O
	
  D
I	
  P
O
TE
N
ZI
A
M
EN

TO
	
  E
	
  R
A
FF
O
RZ
A
M
EN

TO
	
  P
ER
	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  D
EL
LA
	
  R
IS
TO

RA
ZI
O
N
E	
  
-­‐	
  I
N
D
IR
IZ
ZO

	
  N
.1
	
  P
RE
PA
RA

ZI
O
N
E	
  

PA
ST
I	
  (
50
0	
  
or
e)
	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
l'a
pp
ro
vv
ig
io
na
m
en
to
	
  

de
lla
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  c
on

se
rv
az
io
ne
	
  e
	
  tr
a4

am
en
to
	
  d
el
le
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  

la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
de
i	
  p
as
>	
  
(9
00
	
  o
re
)

Ta
ra
nt
o	
  
(T
A
)	
  7
41
23
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  M

A
ZZ
IN
I	
  3
7B

/C
TA

36
16
7.
72
8,
10

IX
1W

LV
6

94
33
8.
52
7,
10

SI

3
En
.A
.P
.	
  P
ug
lia

Pe
rc
or
si
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e,
	
  a
r>
co
la
>	
  
in
	
  

m
od

ul
i	
  c
er
>fi

ca
bi
li,
	
  p
er
	
  i	
  
se
rv
iz
i	
  d
i	
  v
en
di
ta
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

op
er
at
or
e/
op

er
at
ri
ce
	
  p
er
	
  a
<
vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  

in
fo
rm

az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  r
ifo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  

(9
00
	
  o
re
)

Ta
ra
nt
o	
  
(T
A
)	
  7
41
00
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
D
'A
lò
	
  A
lfi
er
i,	
  
53

TA
36

18
3.
96
0,
00

VW
W
Q
VJ
8

86
52
2.
48
7,
10

SI

4
A
ss
fo
rm

ez

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
se
4
or
e	
  

ac
co
gl
ie
nz
a	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  

as
si
st
en
za
,	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  
al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  

ri
fo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

Ca
st
el
la
ne
ta
	
  (T
A
)	
  

74
01
1	
  
-­‐	
  V

ia
	
  R
om

a,
	
  

25
TA

36
18
3.
96
0,
00

Z5
FO

3V
6

86
70
6.
44
7,
10

SI

5
EN

TE
	
  S
CU

O
LA
	
  E
D
IL
E	
  
PE
R	
  

L'
IN
D
U
ST
RI
A
	
  E
D
IL
IZ
IA
	
  E
D
	
  A
FF
IN
I	
  

D
EL
LA
	
  P
RO

V
IN
CI
A
	
  D
I	
  T
A
RA

N
TO

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
se
4
or
e	
  

ed
ili
zi
a	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  re

al
iz
za
zi
on

e	
  
di
	
  

la
vo
ri
	
  d
i	
  r
iv
es
>m

en
to
/p
ia
st
re
lla
tu
ra
	
  d
i	
  s
up
er
fic
i	
  c
on

	
  m
at
er
ia
li	
  

ce
ra
m
ic
i,	
  
m
ar
m
o,
	
  p
ie
tr
a	
  
na
tu
ra
le
,	
  c
o4

o	
  
o	
  
as
si
m
ila
bi
li	
  
(9
00
	
  o
re
)

Ta
ra
nt
o	
  
(T
A
)	
  7
41
21
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  S
O
RC

IN
EL
LI
	
  2
1

TA
36

18
3.
96
0,
00

W
G
Q
0I
X5

77
89
0.
40
7,
10

SI

6
EN

FA
P	
  
PU

G
LI
A

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
O
pe
ra
to
re
	
  

G
ra
fic
o	
  
(in

di
ri
zz
o	
  
M
ul
>m

ed
ia
)	
  (
50
0	
  
or
e)
	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

la
	
  re

al
iz
za
zi
on

e	
  
di
	
  m
an
uf
a<

	
  li
gn
ei
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ta
ra
nt
o	
  
(T
A
)	
  7
41
21
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
D
an
te
	
  A
lig
hi
er
i	
  

n.
11
9

TA
36

17
5.
18
6,
00

1T
YM

BE
3

76
1.
06
5.
59
3,
10

SI

7
PR

O
G
RA

M
M
A
	
  S
V
IL
U
PP
O

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  
se
4
or
e	
  

G
RA

FI
CA

	
  M
U
LT
IM

ED
IA
LE
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  

a<
vi
tà
	
  d
i	
  a
ss
is
te
nz
a,
	
  o
ri
en
ta
m
en
to
,	
  i
nf
or
m
az
io
ne
	
  d
el
	
  c
lie
nt
e	
  
e	
  

al
le
s>
m
en
to
	
  e
	
  r
ifo
rn
im
en
to
	
  d
eg
li	
  
sc
aff
al
i	
  (
90
0	
  
or
e)

Ta
ra
nt
o	
  
(T
A
)	
  7
41
21
	
  -­‐	
  

Vi
a	
  
So
rc
in
el
li	
  
n.
	
  4
8

TA
36

18
3.
96
0,
00

O
N
IC
ZX
4

76
1.
24
9.
55
3,
10

SI

8
A
SS
O
CI
A
ZI
O
N
E	
  
FO

RM
A
RE
	
  

PU
G
LI
A

In
fo
rm

A
pp
.C
om

	
  -­‐	
  
Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  IN

FO
RM

a>
ca
	
  -­‐	
  

A
PP
re
nd
im
en
to
	
  -­‐	
  
CO

M
pe
te
nz
e.
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  

pe
r	
  
la
	
  tr
as
fo
rm

az
io
ne
,	
  l
av
or
az
io
ne
	
  e
	
  c
on
fe
zi
on

am
en
to
	
  d
i	
  p
ro
do

<
	
  

ag
ro
al
im
en
ta
ri
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ta
ra
nt
o	
  
(T
A
)	
  7
41
21
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  T
EM

EN
ID
E	
  
11
7

TA
36

18
3.
96
0,
00

1T
JD
H
D
1

74
1.
43
3.
51
3,
10

SI

9
H
O
M
IN
ES
	
  N
O
V
I

AC
Q
U
IS
IZ
IO
N
E	
  
D
I	
  C
O
M
PE
TE
N
ZE
	
  N
EL
	
  S
ET
TO

RE
	
  D
EL
LE
	
  P
RO

D
U
ZI
O
N
I	
  

M
ET
A
LM

EC
CA

N
IC
H
E	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  

di
	
  a
4
re
zz
ag
gi
o	
  
de
lle
	
  m
ac
ch
in
e,
	
  s
al
da
tu
ra
	
  e
	
  c
on
tr
ol
lo
	
  d
el
la
	
  q
ua
lit
à	
  

de
i	
  p
ro
ce
ss
i	
  d
i	
  s
al
da
tu
ra
	
  (9
00
	
  o
re
)

Ta
ra
nt
o	
  
(T
A
)	
  7
41
23
	
  -­‐	
  

VI
A
LE
	
  V
IR
G
IL
IO
	
  

20
/Q

TA
36

12
2.
54
2,
00

TG
LH
JO
2

74
1.
55
6.
05
5,
10

SI

10
En
.F
.A
.S
	
  -­‐	
  
En
te
	
  d
i	
  F
or
m
az
io
ne
	
  

A
ss
is
te
nz
a	
  
e	
  
Sv
ilu
pp

o

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  D
EL
	
  L
EG

N
O
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  

re
al
iz
za
zi
on

e	
  
di
	
  m
an
uf
a<

	
  li
gn
ei
	
  (9
00
	
  o
re
)

La
te
rz
a	
  
(T
A
)	
  7
40
14
	
  -­‐	
  

VI
A
	
  T
EN

EN
TE
	
  

N
AT
IL
E	
  
N
.	
  4
0

TA
24

13
9.
26
0,
00

G
5P
A
A
D
0

69
1.
69
5.
31
5,
10

SI

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 T

A
R

A
N

TO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15389

N
So
gg
e&

o	
  
A
&
ua
to
re

D
en
om

in
az
io
ne
	
  P
ro
ge
&
o

Se
de
	
  P
ro
ge
&
o

Pr
A
lli
ev
i

Co
st
o

Co
di
ce
	
  P
ra
9
ca

Pu
n9

Sp
es
a	
  

Pr
og
re
ss
iv
a

Fi
na
nz
ia
to

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

G
A

R
A

N
ZI

A 
G

IO
VA

N
I

A
vv

is
o 

M
IS

U
R

A 
2-

B
: R

ei
ns

er
im

en
to

 d
i g

io
va

ni
 1

5-
18

en
ni

 in
 p

er
co

rs
i f

or
m

at
iv

i
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 T

A
R

A
N

TO

11
A
ge
nz
ia
	
  F
or
m
a9

va
	
  U
lis
se

PE
RC

O
RS
I	
  D

I	
  E
M
PO

W
ER
M
EN

T	
  
(5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  

pe
r	
  
a<

vi
tà
	
  d
i	
  a
4
re
zz
ag
gi
o	
  
de
lle
	
  m
ac
ch
in
e,
	
  s
al
da
tu
ra
	
  e
	
  c
on
tr
ol
lo
	
  

de
lla
	
  q
ua
lit
à	
  
de
i	
  p
ro
ce
ss
i	
  d
i	
  s
al
da
tu
ra
	
  (9
00
	
  o
re
)

Sa
n	
  
G
io
rg
io
	
  Io
ni
co
	
  

(T
A
)	
  7
40
27
	
  -­‐	
  
vi
a	
  

D
O
N
	
  B
O
SC
O
,	
  s
nc

TA
36

18
3.
96
0,
00

X9
D
F9
T4

66
1.
87
9.
27
5,
10

SI

12
M
A
U
RO

	
  P
ER
RO

N
E

Pe
rc
or
so
	
  d
i	
  p
ot
en
zi
am

en
to
/a
cq
ui
si
zi
on

e	
  
di
	
  c
om

pe
te
nz
e	
  

O
PE
RA
TO

RE
	
  D
EL
LA
	
  R
IS
TO

RA
ZI
O
N
E	
  
-­‐	
  I
N
D
IR
IZ
ZO

	
  :P
RE
PA
RA

ZI
O
N
E	
  

PI
AT
TI
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  o
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
l'a
pp
ro
vv
ig
io
na
m
en
to
	
  

de
lla
	
  c
uc
in
a,
	
  la
	
  c
on

se
rv
az
io
ne
	
  e
	
  tr
a4

am
en
to
	
  d
el
le
	
  m
at
er
ie
	
  p
ri
m
e	
  
e	
  

la
	
  p
re
pa
ra
zi
on

e	
  
de
i	
  p
as
>	
  
(9
00
	
  o
re
)

Ca
st
el
la
ne
ta
	
  (T
A
)	
  

74
01
1	
  
-­‐	
  V

ia
	
  S
pi
ne
to
	
  

M
on
te
ca
m
pl
o,
	
  2
9

TA
36

18
3.
96
0,
00

F8
D
86
U
4

64
2.
06
3.
23
5,
10

SI

13
Ci
rc
ol
o	
  
Cu
lt
ur
al
e	
  
'E
nr
ic
o	
  
Fe
rm

i'
TR
A
SF
O
RM

A
ZI
O
N
E	
  
D
EL
	
  P
RO

D
O
TT
O
	
  A
G
RO

A
LI
M
EN

TA
RE
	
  (5
00
	
  o
re
)	
  +
	
  

O
pe
ra
to
re
/o
pe
ra
tr
ic
e	
  
pe
r	
  
la
	
  tr
as
fo
rm

az
io
ne
,	
  l
av
or
az
io
ne
	
  e
	
  

co
nf
ez
io
na
m
en
to
	
  d
i	
  p
ro
do

<
	
  a
gr
oa
lim

en
ta
ri
	
  (9
00
	
  o
re
)

M
as
sa
fr
a	
  
(T
A
)	
  

74
01
6	
  
-­‐	
  v
ia
	
  b
ol
og
na
	
  

2
TA

36
18
3.
96
0,
00

H
C2
EK
D
4

62


